
> -----Oprindelig meddelelse-----
> Fra: Arne Hansen [mailto:post@arnehansen.net]
> Sendt: 23. februar 2011 01:52
> Til: post@arnehansen.net
> Emne: Asylret:Den udviste Kurdiske asylansøger fik pisk i Syrien - i 
> flg ekspertkonklusion
>
> Meddelelse fra Asylret 22 februar kl.20.50, 2011 VDR. MISHANDLING AF  
> ASAD NAWAF
>
> Den kurdisk-syrisk asylansøger Asad Nawaf Hussain, også kendt som An 
> nas, blev udvist til Syrien den 8. februar 2011 og blev sendt tilbag 
> e til Danmark af de syriske myndigheder den samme dag. Asylrets akti 
> vister besøgt Annas i asylcenteret Kongelund den 9. februar. Under v 
> ores besøg fortalte Annas, at han blev afleveret til de syriske mynd 
> igheder af tre danske betjente. Efterfølgende blev han givet videre  
> til mænd fra den syriske efterretningstjeneste som piskede ham. Efte 
> rfølgende viste han sin ryg, der var fyldt med røde mærke fra  
> piskeslagene.
>
> Annas blev tilset af en dansk læge fra Dansk Røde Kors den 9. februa 
> r kl. 18.30 og med anbefaling fra Asylret blev han sendt til RCT - R 
> ehabiliterings- og Forskningscentret for Torturofre. RCT's speciallæ 
> ge undersøgte Annas og den 14.
> februar blev Annas videresendt til yderligere undersøgelser på  
> Københavns Universitet . Efter en undersøgelse der varede omkring tr 
> e timer blev Asylret kontaktet og RCT ville sende en lægelig erklæri 
> ng til snarest muligt.
> Vi har nu modtaget nedenstående fra RCT, der er blevet oversat fra e 
> ngelsk til dansk;
>
> 1. Anas Nawaf Huseins psykologiske symptomer kan være et kombineret  
> resultat af alle hans traumatiske erfaringer, såsom tortur og fængsl 
> ing i Syrien i 2009, præ-asyl limbo i Danmark, internering i Københa 
> vn forud for deportations forsøget til Syrien, og den angivne piskni 
> ng i Damaskus lufthavn. En yderligere psykologisk undersøgelse og en 
>  evaluering af symptomernes mulige relation til beskyldningen om tor 
> tur bør udføres af en erfaren psykiater eller psykolog.
>
> 2. Hud læsionerne observeret ved vores medicinske undersøgelse og  
> læsionerne som kan ses på fotografierne taget den 9. 11. og 14. febr 
> uar er i nøje overensstemmelse med beskyldningen om tortur på det ti 
> dspunkt som han beskriver med et langt tyndt objekt som det han besk 
> rev at han blev pisket med i Damaskus lufthavn af syriske sikkerheds 
> styrker.
>
>
> Udefra ovenstående stiller Asylret de danske myndigheder og Birthe R 
> ønn Hornbech disse spørgsmål;
>
> 1.  Er der overhovedet en tilbagevendelsesaftale mellem de danske og  
> syriske myndigheder?
>
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> 2.  Hvordan blev Annas udvist til Syrien uden Rejse dokument? Hvem  
> har  sig at han forlader Danmark uden gyldig pas?
>
> 3.  Er det ikke et brud på udlændingelovens § 31: En udlænding  
> må ikke udsendes til et land, hvor den pågældende risikerer  
> dødsstraf eller at blive underkastet tortur eller umenneskelig eller 
>  nedværdigende behandling eller straf?
>
> 4. Hvordan vil de dansk myndigheder og Birthe Rønn Hornbech sikre at 
>  andre forsvarsløse asylansøgere ikke oplever det samme som Annas i  
> fremtiden?
>
>
>
> Asylret
>
> Said Parvin og Farhiya Khalid
>
> (videresendt og lagt på
> http://www.arnehansen.net/
> 110209SPmailmedFotosafAnnastorturerederyg.htm
> som indeholder historikken i denne sag
> --
> Med venlig hilsen
> Arne Hansen
> Sønderjyllands Alle 35, 9900 Frederikshavn Danmark, Tlf.(+45)9842554 
> 2, mobil 30420818, Skype: arnenielsenhansen post@arnehansen.net, 
www.arnehansen.net
> , www.arnehansen.net/dialog, www.fmef.dk http://da-dk.facebook.com/arne.n.hansen
> ,
> http://avisen.dk/blogs/arnehansen/default.aspx
>


